PRESIDENTE

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Indicação n° ^^?2025.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica à Mesa, após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mário Cesar
Barreto, a presente solicitação de implantação de um quebra-mola na da Avenida
Presidente Oliveira Brito nas proximidades do imóvel n°22 no bairro Vila Nobre.

Justificativa:
O trecho mencionado vem apresentando grande risco de acidentes, devido à velocidade
excessiva dos veículos que trafegam pela via, especialmente na curva da Avenida Presidente
Oliveira Brito. A instalação de um redutor de velocidade (quebra-mola) é medida preventiva e
necessária para garantir maior segurança aos motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres
que utilizam a avenida diariamente.

Jailson Silva Oliveira
Vereador

Assim, a presente Indicação visa atender à demanda da comunidade local, prevenindo
acidentes e preservando vidas.

APROVADO (A) NA SESSÃO N’ q

VOTOS COO--------------------

MESA DA C.RÍ./PA.r/S/_qq/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA